
Uchwała Nr 45/V/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 września  2024 r. 

 
w sprawie: ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Miejską Ciechanów oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 

lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z 

późn. zm.)  Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za pobyt dzieci w żłobku prowadzonym przez Gminę Miejską 

Ciechanów obejmujące: 

1) opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku, 

2) opłatę za wyżywienie. 

§ 2. Opłatę wynikającą z § 1 pkt 1 ustala się w kwocie 1500 zł miesięcznie od 

jednego dziecka. 

§ 3. Maksymalną opłatę wynikającą z § 1 pkt 2 ustala się w kwocie 10 zł dziennie od 

jednego dziecka. 

§ 4. W przypadku rezygnacji rodziców (opiekunów prawnych) z niektórych posiłków 

opłata, o której mowa w § 1 pkt. 2 ulega obniżeniu: 

1) o 25% - w przypadku rezygnacji z I śniadania, 

2) o 5%  - w przypadku rezygnacji z II śniadania, 

3) o 50% - w przypadku rezygnacji z obiadu, 

4) o 20% - w przypadku rezygnacji z podwieczorku. 

§ 5. Opłaty, o których mowa w § 1 wnosi się do 25. dnia każdego miesiąca, za 

miesiąc poprzedni. 

§ 6. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 

w Ciechanowie, 

2)  Uchwała Nr 130/X/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 



czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 

Miejskim w Ciechanowie,  

3) Uchwała Nr 135/XII/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 września 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 

czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 

Miejskim w Ciechanowie,  

4) Uchwała Nr 360/XXXVII/2021 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 kwietnia 

2021 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w Żłobku Miejskim w Ciechanowie, 

5) Uchwała Nr 522/LIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

30 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 

Miejskim w Ciechanowie, 

6) Uchwałą Nr 551/LVI/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 

czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 

Miejskim w Ciechanowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 roku. 

 

Przewodniczący 
   Rady  Miasta  Ciechanów 

 
 
                                                                                         

/-/ Michał Jeziółkowski 
 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Od dnia 1 października 2024 roku wchodzi w życie Ustawa z dnia 15 maja 

2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 

– „Aktywny rodzic” (Dz. U., poz. 858). Zgodnie z jej regulacjami rodzice dzieci 

uczęszczających do żłobka mają możliwość ubiegania się o świadczenie „aktywnie w 

żłobku”, czyli o sfinansowanie z budżetu państwa opłat za pobyt dziecka w żłobku 

w wysokości do 1500 złotych. Z punktu widzenia kosztów ponoszonych przez 

rodziców nie ma zatem znaczenia wysokość opłaty za żłobek, o ile nie 

przekracza ona 1500 złotych. Jeśli miesięczna opłata za żłobek miejski pobierana 

od rodzica wynosi 300 zł, to wówczas rodzic „otrzymuje” jedynie 300 zł. Należy 

jednocześnie zaznaczyć, iż pieniądze nie trafiają na konto rodzica, a bezpośrednio 

na konto żłobka. 

Wszyscy rodzice dzieci, które obecnie uczęszczają do żłobka są 

uprawnieni do otrzymania tego świadczenia. 

Miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w żłobku w Ciechanowie dla 

miasta wyniósł 1678 zł w 2023 roku oraz wyniesie 1918 zł w 2024 roku (kwota 

obliczona w oparciu o aktualny plan finansowy). Szacuje się, że w 2025 roku, z uwagi 

na wzrost minimalnego wynagrodzenia oraz inne bieżące koszty, kwota ta wzrośnie 

do ok. 2100 zł. Dotychczasowe dofinansowanie przez miasto do jednego dziecka 

wynosiło zatem miesięcznie 1378 zł w 2023 roku i 1618 zł w 2024 roku. Z kolei w 

przypadku braku zmian w 2025 roku byłoby to już 1818 zł.  

We wrześniu 2025 roku planowane jest uruchomienie drugiego żłobka 

miejskiego, którego utrzymanie również będzie wymagało ponoszenia nakładów 

finansowych z budżetu miasta. 

Dzięki wprowadzeniu państwowego dofinansowania koszty po stronie 

miasta mogą zostać zmniejszone, przy jednoczesnym neutralnym znaczeniu 

dla budżetów rodzin, których dzieci uczęszczają do żłobka. Po zmianie 

wysokości opłaty, Gmina Miejska Ciechanów nadal z własnych środków będzie 

finansować około 30% kosztów utrzymania dziecka w żłobku. 

Uchwała dotyczy również maksymalnej dziennej stawki za wyżywienie. Mimo 

rosnącej inflacji, w szczególności w obszarze żywności, proponuje się pozostawienie 

dotychczasowej wysokości stawki. 

 

 

Przewodniczący 
   Rady  Miasta  Ciechanów 

 
 
                                                                                         

/-/ Michał Jeziółkowski 
 


